## COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

PROV. DI MACERATA

DECRETO prot. n. 1749

Poggio San Vicino, 12.08.2019

OGGETTO: Conferimento al Segretario Comunale dell'incarico di Responsabile Area Amministrativa - Servizi Segreteria, Personale (parte giuridica), Commercio e Pubblici Esercizi.

#### IL SINDACO

Premesso che l'art. 109 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 prevede che, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

Richiamato l'atto di G.C. n. 7 del 25.2.2008, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali ai sensi dell'art. 108 comma 4 del TUEL n. 267/2000 dove è stata prevista la possibilità di conferimento ai responsabili dei servizi delle funzioni di che trattasi;

Considerato che negli enti di piccole dimensioni le funzioni di Responsabile dei servizi, in mancanza di altre figure professionali, possono essere assegnate al Segretario Comunale;

Richiamata la convenzione di segreteria tra i Comuni di Apiro – Pioraco – Poggio San Vicino, approvata rispettivamente da ciascun ente aderente:

- Comune di Apiro con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 26/07/2019;
- Comune di Pioraco con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/07/2019;
- Comune di Poggio San Vicino con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 22/07/2019;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Apiro n. 16 del 12/08/2019, prot. n. 6580, con il quale il dott. Fabio Trojani, segretario di fascia C, è stato nominato Segretario Comunale titolare della convenzione per l'esercizio associato del servizio di segreteria tra i Comuni di Apiro – Pioraco – Poggio San Vicino;

Visto l'atto di G.C. n. 41 del 15.12.2010, esecutivo, con il quale è stato individuato il Segretario Comunale quale funzionario, al quale affidare la responsabilità di tutte le funzioni e gli atti relativi al personale dipendente e del commercio e pubblici esercizi;

Visti gli art. 34 e seguenti del vigente Statuto comunale, approvato con atto di C.C. n. 25 del 28.12.2000;

### DECRETA

# COMUNE DI POGGIO SAN VICINO

PROV. DI MACERATA

- di attribuire, per l'anno 2019 (a decorrere dal 12/08/2019 al 31/12/2019) salvo revoca, al Segretario Comunale Dr. Fabio Trojani, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la Responsabilità dell'Area Amministrativa Servizi Segreteria, Personale (parte giuridica), Commercio e Pubblici Esercizi;
- di attribuire la potestà di adottare e di sottoscrivere gli atti con rilevanza esterna relativi ed inerenti ai Servizi Personale, Commercio e Pubblici Esercizi e di esercitare le funzioni gestionali di cui all'art.107 commi 2 e 3, con attribuzione di posizione organizzativa in relazione alle innumerevoli mansione e competenze da esercitare;
- di precisare che il presente provvedimento è a tempo determinato ed ha durata fino al 31 dicembre 2019, con previsione di rinnovo tacito alla scadenza, in mancanza di revoca;
- di prevedere che in caso di assenza del dott. Fabio Trojani spetta al Responsabile dell'Area Finanziaria la sostituzione ed il potere di firma;

### DISPONE

che il presente provvedimento:

BEVARIO

1) venga comunicato al Segretario Comunale tramite consegna a mano;

2) sia comunicato agli altri responsabili e titolari di P.O., ai dipendenti comunali e sia pubblicato all'Albo Pretorio.

Per ricevuto e accettazione